
集計結果_RANK

集計結果_並び替え前

平均自立期間（男／女）

要介護2以上の割合

入院一人当たり点数・伸び率

被保険者数

脳梗塞患者数（費用額30万円以上を集計）

脳出血患者数（費用額30万円以上を集計）

虚血性心疾患患者数（費用額30万円以上を集計）

新規人工透析患者数（導入期加算のあるものを集計）

★糖尿病を有している新規人工透析患者数

【高血圧症】40～74歳の被保険者に対する患者数と割合

【糖尿病】40～74歳の被保険者に対する患者数と割合

【脂質異常症】40～74歳の被保険者に対する患者数と割合

メタボの該当割合

収縮期血圧130mmHg以上の割合

拡張期血圧85mmHg以上の割合

★特定健診受診者でHbA1c8.0%以上の割合

HbA1c5.6%以上（保健指導判定値）の割合

LDL-C120mg／dL以上の割合

eGFR45mL／分／1.73㎡未満

★特定保健指導実施率

★特定健康診査実施率

★【プログラムⅠ】医療機関未受診者の医療機関受診割合

★【プログラムⅠ】治療中断者の医療機関受診割合

★【プログラムⅡ】治療中ハイリスク者のプログラム利用割合
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Ⅲ　計画全体

順位 保険者名 男性 順位 保険者名 女性 順位 保険者名 割合 順位 保険者名 点数 伸び率 順位 保険者名 人数

399907 高知県 1 三原村 82.9 1 田野町 88.7 1 仁淀川町 10.80% 1 大豊町 31,700 ー － 高知県 156,249 

390013 高知市 2 梼原町 82.3 2 本山町 87.9 2 大豊町 10.52% 2 東洋町 30,641 ー 1 高知市 61,332 

390021 室戸市 3 土佐町 81.4 3 馬路村 86.5 3 東洋町 9.24% 3 大川村 26,808 ー 2 南国市 9,721 

390039 安芸市 4 津野町 80.8 4 津野町 86.1 4 中土佐町 8.51% 4 安田町 25,955 ー 3 四万十市 7,987 

390047 南国市 5 越知町 80.6 5 いの町 85.5 5 室戸市 8.45% 5 室戸市 23,385 ー 4 香南市 7,803 

390054 土佐市 6 日高村 80.4 6 香美市 85.2 6 越知町 8.34% 6 日高村 22,494 ー 5 土佐市 6,971 

390062 須崎市 7 香美市 80.3 6 奈半利町 85.2 7 本山町 7.96% 7 本山町 22,486 ー 6 香美市 6,231 

390088 土佐清水市 8 黒潮町 80.2 6 仁淀川町 85.2 8 奈半利町 7.90% 8 中土佐町 22,399 ー 7 須崎市 5,783 

390096 宿毛市 9 本山町 80.0 9 土佐市 85.0 9 土佐町 7.67% 9 仁淀川町 21,885 ー 8 安芸市 5,166 

390104 四万十市 9 いの町 80.0 10 安田町 84.9 10 芸西村 7.48% 10 田野町 20,571 ー 8 宿毛市 5,166 

390112 香南市 11 南国市 79.7 11 安芸市 84.7 11 安田町 7.34% 11 佐川町 20,494 ー 10 いの町 5,112 

390120 香美市 11 宿毛市 79.7 12 高知市 84.6 12 大川村 7.32% 12 土佐市 20,073 ー 11 四万十町 4,530 

390203 東洋町 － 高知県 79.5 － 高知県 84.5 13 大月町 7.20% 13 南国市 19,847 ー 12 土佐清水市 3,799 

390211 奈半利町 13 四万十市 79.5 13 宿毛市 84.5 14 佐川町 6.99% 14 香美市 19,665 ー 13 室戸市 3,774 

390229 田野町 13 田野町 79.5 13 四万十市 84.5 15 三原村 6.96% 15 梼原町 19,654 ー 14 黒潮町 3,082 

390237 安田町 15 高知市 79.4 13 香南市 84.5 16 四万十町 6.95% 16 土佐清水市 19,393 ー 15 佐川町 2,950 

390245 北川村 15 安芸市 79.4 13 大川村 84.5 17 香美市 6.80% 17 安芸市 18,584 ー 16 中土佐町 1,721 

390252 馬路村 17 香南市 79.3 17 南国市 84.2 18 北川村 6.75% － 高知県 18,571 ー 17 大月町 1,488 

390260 芸西村 18 佐川町 79.1 17 中土佐町 84.2 19 梼原町 6.54% 18 高知市 18,509 ー 18 越知町 1,337 

390419 大川村 19 須崎市 79.0 19 須崎市 84.1 20 安芸市 6.46% 19 北川村 18,426 ー 19 芸西村 1,316 

390427 土佐町 20 芸西村 78.5 20 土佐清水市 84.0 21 田野町 6.37% 20 津野町 18,116 ー 20 津野町 1,288 

390500 本山町 20 四万十町 78.5 21 北川村 83.9 22 日高村 6.34% 21 土佐町 17,966 ー 21 日高村 1,209 

390518 大豊町 22 北川村 78.4 21 日高村 83.9 23 津野町 5.96% 22 いの町 17,690 ー 22 仁淀川町 1,168 

390708 佐川町 23 土佐市 78.2 23 室戸市 83.8 24 黒潮町 5.84% 23 三原村 17,499 ー 23 大豊町 903 

390716 越知町 24 奈半利町 78.0 23 四万十町 83.8 － 高知県 5.61% 24 大月町 17,434 ー 24 奈半利町 871 

390724 中土佐町 25 土佐清水市 77.8 25 大月町 83.7 25 四万十市 5.56% 25 越知町 17,298 ー 25 土佐町 842 

390740 日高村 26 中土佐町 77.6 26 芸西村 83.5 26 土佐清水市 5.54% 26 香南市 16,942 ー 26 梼原町 824 

390799 梼原町 27 室戸市 77.5 27 佐川町 83.4 27 須崎市 5.50% 27 四万十町 16,847 ー 27 本山町 773 

390831 大月町 28 安田町 77.1 27 黒潮町 83.4 28 宿毛市 5.44% 28 宿毛市 16,665 ー 28 安田町 760 

390864 三原村 29 大川村 76.7 29 梼原町 83.3 29 香南市 5.40% 29 黒潮町 16,531 ー 29 田野町 703 

391003 いの町 30 東洋町 76.4 30 越知町 82.1 30 馬路村 5.32% 30 芸西村 16,468 ー 30 東洋町 676 

391011 津野町 31 大月町 76.3 31 大豊町 81.7 31 いの町 5.31% 31 奈半利町 16,380 ー 31 三原村 401 

391029 仁淀川町 32 大豊町 75.7 32 東洋町 81.2 32 土佐市 5.19% 32 須崎市 16,235 ー 32 北川村 335 

391037 四万十町 33 仁淀川町 74.3 33 土佐町 80.1 33 南国市 5.06% 33 馬路村 16,200 ー 33 馬路村 156 

391045 黒潮町 34 馬路村 66.9 34 三原村 75.3 34 高知市 4.86% 34 四万十市 14,213 ー 34 大川村 81 

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

目的

R04年度
（ランキング）

平均自立期間 要介護２以上の割合 入院一人当たり点数 被保険者数
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順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 割合 順位 保険者名 患者数 割合 順位 保険者名 患者数 割合

－ 高知県 525 － 高知県 185 － 高知県 389 － 高知県 57 － 高知県 35 1 馬路村 72 50.35% 1 奈半利町 221 31.00% 1 馬路村 63 44.06%

1 高知市 192 1 高知市 65 1 高知市 154 1 高知市 15 1 高知市 9 2 東洋町 311 49.21% 2 田野町 161 26.83% 2 奈半利町 306 42.92%

2 香南市 33 2 土佐市 14 2 南国市 24 2 香南市 6 2 室戸市 3 3 奈半利町 343 48.11% 3 土佐市 1,474 26.14% 3 梼原町 322 42.42%

3 南国市 32 3 南国市 13 3 香南市 23 3 安芸市 5 2 四万十市 3 4 田野町 288 48.00% 4 室戸市 842 25.78% 4 日高村 419 40.02%

4 土佐市 27 4 須崎市 11 4 土佐市 22 3 四万十町 5 2 香南市 3 5 室戸市 1,506 46.11% 5 安芸市 1,081 25.35% 5 田野町 233 38.83%

5 四万十市 22 5 香南市 8 5 四万十市 20 5 室戸市 4 2 四万十町 3 6 安田町 296 46.03% 6 安田町 157 24.42% 6 北川村 110 38.33%

6 安芸市 20 5 香美市 8 6 香美市 18 5 四万十市 4 6 土佐市 2 7 北川村 130 45.30% 7 三原村 85 23.81% 7 室戸市 1,244 38.09%

7 香美市 19 7 宿毛市 7 7 安芸市 17 7 土佐市 3 6 香美市 2 8 越知町 540 44.55% 8 大月町 308 22.95% 8 安芸市 1,559 36.55%

8 いの町 18 8 中土佐町 6 8 いの町 16 8 香美市 2 8 安芸市 1 9 安芸市 1,895 44.43% 9 須崎市 1,032 22.59% 9 香南市 2,317 36.28%

9 須崎市 16 8 いの町 6 9 室戸市 13 8 北川村 2 8 土佐清水市 1 10 中土佐町 682 44.20% 10 日高村 234 22.35% 10 いの町 1,635 36.17%

10 土佐清水市 15 8 黒潮町 6 10 佐川町 10 8 大川村 2 8 宿毛市 1 11 梼原町 326 42.95% 11 香南市 1,423 22.28% 11 須崎市 1,644 35.99%

10 宿毛市 15 11 四万十市 5 11 宿毛市 8 11 南国市 1 8 奈半利町 1 12 本山町 300 42.61% 12 黒潮町 580 21.75% 12 土佐市 2,022 35.86%

10 佐川町 15 11 本山町 5 12 須崎市 7 11 土佐清水市 1 8 大川村 1 13 須崎市 1,943 42.54% 13 本山町 153 21.73% 13 佐川町 932 35.78%

10 四万十町 15 11 佐川町 5 12 土佐清水市 7 11 宿毛市 1 8 本山町 1 14 大豊町 345 42.33% 14 馬路村 31 21.68% 14 中土佐町 547 35.45%

14 大豊町 11 14 土佐清水市 4 14 四万十町 6 11 奈半利町 1 8 佐川町 1 15 いの町 1,901 42.06% 15 大豊町 176 21.60% 15 黒潮町 942 35.32%

15 室戸市 9 15 芸西村 3 15 越知町 4 11 本山町 1 8 大月町 1 16 土佐市 2,352 41.71% 16 北川村 61 21.25% 16 安田町 227 35.30%

16 黒潮町 8 15 日高村 3 15 日高村 4 11 佐川町 1 8 いの町 1 17 佐川町 1,067 40.96% 17 南国市 1,730 21.18% 17 南国市 2,881 35.28%

17 芸西村 7 17 安芸市 2 17 奈半利町 3 11 大月町 1 8 黒潮町 1 18 三原村 146 40.90% 18 佐川町 549 21.07% 18 香美市 1,797 34.87%

17 中土佐町 7 17 土佐町 2 17 芸西村 3 11 いの町 1 18 南国市 0 19 日高村 427 40.78% 19 東洋町 133 21.04% 19 東洋町 220 34.81%

17 津野町 7 17 越知町 2 17 大豊町 3 11 黒潮町 1 18 須崎市 0 20 芸西村 385 40.57% － 高知県 27,711 21.02% 20 芸西村 328 34.56%

20 奈半利町 5 20 室戸市 1 17 大月町 3 20 須崎市 0 18 東洋町 0 21 津野町 471 40.46% 20 いの町 931 20.60% 21 津野町 398 34.19%

20 仁淀川町 5 20 東洋町 1 17 津野町 3 20 東洋町 0 18 田野町 0 22 四万十町 1,542 40.43% 21 香美市 1,057 20.51% － 高知県 44,704 33.91%

22 東洋町 4 20 奈半利町 1 17 仁淀川町 3 20 田野町 0 18 安田町 0 23 土佐町 297 40.14% 22 高知市 10,319 20.29% 22 大月町 450 33.53%

22 田野町 4 20 田野町 1 17 黒潮町 3 20 安田町 0 18 北川村 0 24 黒潮町 1,068 40.04% 23 梼原町 151 19.89% 23 大豊町 269 33.01%

22 越知町 4 20 安田町 1 24 東洋町 2 20 馬路村 0 18 馬路村 0 25 大川村 29 39.73% 24 芸西村 188 19.81% 24 高知市 16,727 32.89%

22 梼原町 4 20 大豊町 1 24 北川村 2 20 芸西村 0 18 芸西村 0 26 仁淀川町 436 39.56% 25 津野町 230 19.76% 25 四万十市 2,240 32.11%

22 大月町 4 20 梼原町 1 24 土佐町 2 20 土佐町 0 18 土佐町 0 － 高知県 51,481 39.05% 26 宿毛市 895 19.45% 26 本山町 221 31.39%

27 安田町 3 20 大月町 1 24 本山町 2 20 大豊町 0 18 大豊町 0 27 香南市 2,491 39.01% 27 四万十市 1,333 19.11% 27 宿毛市 1,431 31.10%

28 三原村 2 20 仁淀川町 1 24 中土佐町 2 20 越知町 0 18 越知町 0 28 大月町 520 38.75% 28 土佐町 140 18.92% 28 三原村 111 31.09%

29 土佐町 1 20 四万十町 1 24 三原村 2 20 中土佐町 0 18 中土佐町 0 29 南国市 3,128 38.30% 29 中土佐町 287 18.60% 29 仁淀川町 342 31.03%

29 日高村 1 30 北川村 0 30 田野町 1 20 日高村 0 18 日高村 0 30 香美市 1,968 38.19% 30 四万十町 702 18.41% 30 土佐清水市 1,068 30.20%

31 北川村 0 30 馬路村 0 30 安田町 1 20 梼原町 0 18 梼原町 0 31 土佐清水市 1,319 37.30% 31 仁淀川町 201 18.24% 31 四万十町 1,130 29.63%

31 馬路村 0 30 大川村 0 30 梼原町 1 20 三原村 0 18 三原村 0 32 高知市 18,773 36.91% 32 土佐清水市 640 18.10% 32 越知町 345 28.47%

31 大川村 0 30 三原村 0 33 馬路村 0 20 津野町 0 18 津野町 0 33 宿毛市 1,665 36.19% 33 越知町 199 16.42% 33 土佐町 207 27.97%

31 本山町 0 30 津野町 0 33 大川村 0 20 仁淀川町 0 18 仁淀川町 0 34 四万十市 2,519 36.10% 34 大川村 7 9.59% 34 大川村 17 23.29%

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

中・長期目標

【脳梗塞】患者数
《30万円以上》

【脳出血】患者数
《30万円以上》

【虚血性心疾患】患者数
《30万円以上》

新規【人工透析】患者数
《導入期加算あり》

糖尿病を有している
新規人工透析患者数

【高血圧症】
40-74歳の被保険者に対する

患者数と割合

【糖尿病】
40-74歳の被保険者に対する

患者数と割合

【脂質異常症】
40-74歳の被保険者に対する

患者数と割合
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順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 終了者数 実施率 順位 保険者名 受診者数 実施率

1 田野町 71 31.42% 1 奈半利町 199 63.17% 1 馬路村 26 30.23% 1 奈半利町 10 3.17% 1 大月町 385 83.88% 1 香南市 952 52.42% 1 奈半利町 19 5.92% 1 北川村 17 60.71% 1 梼原町 458 72.70%

2 室戸市 292 29.61% 2 越知町 254 58.80% 2 大月町 129 28.10% 2 三原村 4 2.76% 2 梼原町 352 76.86% 2 宿毛市 820 51.74% 2 梼原町 28 5.87% 2 宿毛市 134 58.52% 2 馬路村 86 67.72%

3 奈半利町 91 28.89% 3 大豊町 193 57.44% 3 奈半利町 81 25.71% 3 津野町 12 1.94% 3 土佐町 204 76.12% 3 土佐清水市 498 51.13% 3 大月町 27 5.78% 3 中土佐町 46 58.23% 3 大川村 36 66.67%

4 安芸市 403 27.08% 4 日高村 248 56.49% 4 仁淀川町 117 25.43% 4 東洋町 4 1.88% 4 馬路村 65 75.58% 4 大川村 18 50.00% 4 大川村 2 5.41% 4 奈半利町 27 57.45% 4 津野町 617 62.45%

5 本山町 78 26.99% 5 須崎市 898 56.48% 5 須崎市 400 25.16% 5 南国市 46 1.82% 5 大川村 27 75.00% 5 大月町 224 48.80% 5 三原村 7 4.73% 5 土佐清水市 75 56.39% 5 北川村 135 52.94%

6 大月町 121 26.36% 6 仁淀川町 253 55.00% 6 大川村 9 25.00% 6 宿毛市 27 1.70% 6 宿毛市 1,184 74.70% 6 高知市 6,146 48.54% 6 安田町 12 4.65% 6 津野町 48 53.33% 6 仁淀川町 460 51.51%

7 梼原町 120 26.20% 7 東洋町 117 54.93% 7 佐川町 239 24.87% 7 芸西村 5 1.61% 7 田野町 167 73.89% 7 越知町 208 48.15% 7 馬路村 4 4.49% 7 安田町 19 51.35% 7 奈半利町 315 51.22%

8 須崎市 409 25.71% 8 田野町 122 53.98% 8 三原村 35 24.14% 8 室戸市 15 1.52% 8 本山町 213 73.70% 8 佐川町 459 47.76% 8 四万十市 109 4.32% 8 四万十町 59 49.58% 8 日高村 442 51.16%

9 宿毛市 407 25.68% 9 中土佐町 311 53.81% 9 芸西村 75 24.12% 9 日高村 6 1.37% 9 奈半利町 228 72.38% 9 四万十市 1,171 47.58% 9 津野町 25 3.93% 9 大豊町 26 44.07% 9 本山町 289 50.97%

10 南国市 643 25.39% 10 佐川町 511 53.17% 10 大豊町 78 23.21% 10 香美市 23 1.28% 10 室戸市 706 71.60% － 高知県 18,727 46.61% 10 宿毛市 63 3.84% 10 高知市 650 40.32% 10 大豊町 336 50.15%

11 津野町 155 25.12% 11 津野町 327 53.00% 11 越知町 100 23.15% 11 高知市 161 1.27% 11 津野町 440 71.31% 10 いの町 756 46.27% 11 大豊町 13 3.77% 11 香南市 84 39.25% 11 三原村 144 49.32%

12 香美市 419 23.37% 12 大月町 243 52.94% 12 田野町 51 22.57% 12 土佐市 20 1.26% 12 日高村 313 71.30% 11 香美市 827 46.15% 12 佐川町 37 3.74% 12 芸西村 25 37.31% 12 安田町 250 44.96%

13 土佐市 371 23.35% 13 馬路村 45 52.33% 13 津野町 139 22.53% 13 黒潮町 12 1.23% 13 土佐清水市 689 70.74% 12 中土佐町 265 45.85% 13 仁淀川町 18 3.70% 13 須崎市 74 36.45% 13 佐川町 960 44.92%

14 越知町 101 23.33% 14 室戸市 508 51.52% 14 日高村 96 21.87% 14 土佐清水市 12 1.23% 14 芸西村 219 70.42% 13 芸西村 142 45.66% 14 北川村 5 3.68% － 高知県 1,886 34.50% 14 中土佐町 578 44.67%

－ 高知県 9,136 22.74% 15 宿毛市 806 50.85% 15 中土佐町 125 21.63% 15 安芸市 18 1.21% 15 安田町 175 70.00% 14 南国市 1,143 45.14% 15 土佐町 10 3.57% 14 田野町 11 33.33% 15 黒潮町 973 44.47%

15 土佐清水市 220 22.59% 16 いの町 827 50.61% 16 東洋町 46 21.60% － 高知県 484 1.20% 16 四万十市 1,709 69.44% 15 室戸市 445 45.13% 16 室戸市 36 3.52% 15 室戸市 56 33.14% 16 田野町 226 43.80%

16 東洋町 48 22.54% 17 南国市 1,272 50.24% 17 黒潮町 206 21.17% 16 安田町 3 1.20% 17 安芸市 1,029 69.15% 16 土佐市 715 45.00% 17 芸西村 11 3.44% 16 佐川町 41 33.06% 17 土佐町 267 43.63%

17 芸西村 70 22.51% 18 梼原町 226 49.34% 18 土佐市 333 20.96% 17 大豊町 4 1.19% 18 三原村 99 68.28% 17 奈半利町 141 44.76% 18 いの町 56 3.32% 17 大月町 25 32.47% 18 越知町 431 42.76%

18 中土佐町 130 22.49% 19 土佐町 132 49.25% 19 宿毛市 328 20.69% 18 越知町 5 1.16% 19 南国市 1,713 67.65% 18 須崎市 707 44.47% 19 香美市 60 3.29% 18 三原村 8 32.00% 19 東洋町 213 42.69%

19 北川村 30 22.22% 20 黒潮町 477 49.02% 20 土佐清水市 197 20.23% 19 仁淀川町 5 1.09% 20 仁淀川町 311 67.61% 19 北川村 60 44.44% 20 南国市 86 3.22% 19 東洋町 8 30.77% 20 宿毛市 1,584 42.52%

20 馬路村 19 22.09% 21 安芸市 726 48.79% 21 四万十市 496 20.15% 20 本山町 3 1.04% 21 いの町 1,103 67.50% 20 土佐町 119 44.40% － 高知県 1,315 3.15% 20 安芸市 67 29.13% 21 いの町 1,633 42.40%

21 高知市 2,756 21.76% 22 安田町 121 48.40% 22 室戸市 195 19.78% 21 四万十町 10 0.93% 22 土佐市 1,063 66.90% 21 仁淀川町 204 44.35% 21 安芸市 47 3.10% 21 大川村 2 28.57% 22 四万十市 2,461 42.19%

22 香南市 394 21.66% － 高知県 19,380 48.24% 23 安芸市 294 19.76% 22 田野町 2 0.88% 23 大豊町 224 66.67% 22 梼原町 203 44.32% 22 日高村 14 3.09% 22 日高村 14 26.92% 23 香美市 1,790 41.44%

23 佐川町 208 21.64% 23 四万十市 1,183 48.07% － 高知県 7,876 19.60% 23 須崎市 14 0.88% 24 香南市 1,207 66.46% 23 馬路村 38 44.19% 23 黒潮町 31 3.08% 23 梼原町 15 25.86% 24 安芸市 1,487 40.76%

24 土佐町 58 21.64% 24 芸西村 149 47.91% 24 南国市 472 18.64% 24 いの町 14 0.86% － 高知県 26,621 66.26% 24 東洋町 93 43.66% 24 土佐清水市 30 3.02% 24 黒潮町 34 25.76% 25 須崎市 1,583 40.49%

25 いの町 349 21.36% 25 土佐清水市 466 47.84% 25 高知市 2,315 18.28% 25 佐川町 8 0.83% 25 東洋町 141 66.20% 25 三原村 63 43.45% 25 中土佐町 18 3.00% 25 四万十市 93 25.69% 26 大月町 459 40.37%

26 日高村 93 21.18% 26 大川村 17 47.22% 26 香美市 321 17.91% 26 四万十市 20 0.81% 26 須崎市 1,042 65.53% 26 津野町 265 42.95% 26 四万十町 33 2.95% 26 香美市 60 22.73% 27 南国市 2,533 37.81%

27 三原村 30 20.69% 27 香美市 844 47.10% 27 梼原町 82 17.90% 27 土佐町 2 0.75% 27 中土佐町 375 64.88% 27 安田町 106 42.40% 27 香南市 52 2.78% 27 いの町 44 22.00% 28 芸西村 311 37.11%

28 大豊町 69 20.54% 28 三原村 67 46.21% 28 四万十町 186 17.25% 28 中土佐町 4 0.69% 28 越知町 280 64.81% 28 黒潮町 409 42.03% 28 越知町 12 2.70% 28 南国市 70 19.50% － 高知県 40,147 36.59%

29 四万十市 491 19.95% 29 土佐市 716 45.06% 29 いの町 272 16.65% 29 梼原町 3 0.66% 29 北川村 87 64.44% 29 日高村 183 41.69% 29 高知市 359 2.69% 29 越知町 12 18.75% 29 室戸市 985 36.19%

30 黒潮町 185 19.01% 30 香南市 813 44.77% 30 安田町 41 16.40% 30 大月町 3 0.65% 30 黒潮町 627 64.44% 30 大豊町 139 41.37% 30 須崎市 43 2.65% 30 土佐市 33 14.60% 30 香南市 1,814 33.98%

31 四万十町 183 16.98% 31 高知市 5,651 44.63% 31 香南市 294 16.19% 31 香南市 9 0.50% 31 香美市 1,140 63.62% 31 四万十町 445 41.28% 31 本山町 7 2.39% 31 仁淀川町 7 14.29% 31 土佐清水市 976 33.87%

32 大川村 6 16.67% 32 本山町 127 43.94% 32 土佐町 43 16.04% 32 北川村 0 0.00% 32 四万十町 683 63.36% 32 安芸市 612 41.13% 32 東洋町 5 2.26% 32 本山町 4 9.09% 32 四万十町 1,079 33.78%

33 安田町 41 16.40% 33 四万十町 472 43.78% 33 北川村 20 14.81% 32 馬路村 0 0.00% 33 高知市 7,836 61.89% 33 田野町 78 34.51% 33 土佐市 32 1.95% 33 土佐町 2 5.26% 33 土佐市 1,589 33.24%

34 仁淀川町 75 16.30% 34 北川村 59 43.70% 34 本山町 35 12.11% 32 大川村 0 0.00% 34 佐川町 585 60.87% 34 本山町 73 25.26% 34 田野町 4 1.72% 34 馬路村 0 0.00% 34 高知市 12,647 30.05%

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

短期目標

メタボ該当割合 収縮期血圧130以上の割合 拡張期血圧85以上の割合
HbA1c8.0%以上の割合

【特定健診受診者】
HbA1c5.6%以上

《保健指導判定値》の割合
LDL-C120mg/dL以上の割合 eGFR45mL/分/1.73㎡未満の割合

特定保健指導
《R04法定報告値》　　　　　　　　　　

特定健康診査
《R04法定報告値》　　　　　　
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順位 保険者名 介入割合 受診割合 順位 保険者名 介入割合 受診割合 順位 保険者名 介入割合 連絡票活用割合

1 津野町 1 1 100.00% 1 100.00% 1 芸西村 2 2 100.00% 2 100.00% 1 奈半利町 32 3 9.38% 3 100.00% 0 3 100.00%

1 香南市 4 2 50.00% 2 100.00% 1 いの町 2 2 100.00% 2 100.00% 1 日高村 5 1 20.00% 1 100.00% 0 1 100.00%

1 田野町 2 1 50.00% 1 100.00% 1 四万十町 2 2 100.00% 2 100.00% 1 津野町 11 10 90.91% 3 30.00% 0 3 100.00%

4 大月町 6 4 66.67% 3 75.00% 1 安田町 1 1 100.00% 1 100.00% 1 大豊町 16 16 100.00% 2 12.50% 0 2 100.00%

5 四万十町 3 3 100.00% 2 66.67% 1 土佐町 1 1 100.00% 1 100.00% 1 中土佐町 26 8 30.77% 1 12.50% 0 1 100.00%

6 いの町 5 5 100.00% 3 60.00% 1 黒潮町 1 1 100.00% 1 100.00% 1 佐川町 16 16 100.00% 1 6.25% 0 1 100.00%

7 宿毛市 9 9 100.00% 5 55.56% 1 香南市 6 3 50.00% 3 100.00% 1 室戸市 75 75 100.00% 1 1.33% 0 1 100.00%

8 土佐市 2 2 100.00% 1 50.00% 1 日高村 2 1 50.00% 1 100.00% 8 いの町 20 20 100.00% 10 50.00% 0 7 70.00%

8 土佐清水市 2 2 100.00% 1 50.00% 9 宿毛市 8 8 100.00% 7 87.50% 9 宿毛市 90 90 100.00% 15 16.67% 6 6 66.67%

8 芸西村 2 2 100.00% 1 50.00% 10 須崎市 4 3 75.00% 2 66.67% 10 四万十市 24 24 100.00% 24 100.00% 5 4 21.05%

－ 高知県 154 119 77.27% 40 33.61% 10 安芸市 15 6 40.00% 4 66.67% － 高知県 1,016 565 55.61% 290 51.33% 26 35 13.26%

11 香美市 9 6 66.67% 2 33.33% － 高知県 127 100 78.74% 64 64.00% 11 黒潮町 21 21 100.00% 16 76.19% 4 1 8.33%

11 室戸市 5 3 60.00% 1 33.33% 12 高知市 36 36 100.00% 22 61.11% 12 南国市 53 53 100.00% 52 98.11% 5 2 4.26%

13 高知市 38 38 100.00% 12 31.58% 13 土佐市 7 7 100.00% 4 57.14% 13 高知市 115 115 100.00% 114 99.13% 1 3 2.65%

14 須崎市 10 8 80.00% 2 25.00% 14 南国市 16 16 100.00% 9 56.25% 14 土佐町 10 10 100.00% 10 100.00% 0 0 0.00%

15 四万十市 13 10 76.92% 2 20.00% 15 四万十市 5 4 80.00% 2 50.00% 14 大月町 37 24 64.86% 24 100.00% 0 0 0.00%

16 安芸市 8 7 87.50% 1 14.29% 16 香美市 4 4 100.00% 1 25.00% 14 土佐清水市 6 4 66.67% 3 75.00% 0 0 0.00%

17 北川村 1 1 100.00% 0 0.00% 17 大川村 1 1 100.00% 0 0.00% 14 安芸市 117 8 6.84% 6 75.00% 3 0 0.00%

17 土佐町 1 1 100.00% 0 0.00% 17 大豊町 1 1 100.00% 0 0.00% 14 北川村 4 4 100.00% 1 25.00% 0 0 0.00%

17 南国市 11 10 90.91% 0 0.00% 17 本山町 3 1 33.33% 0 0.00% 14 土佐市 27 22 81.48% 2 9.09% 1 0 0.00%

17 越知町 3 2 66.67% 0 0.00% - 室戸市 3 0 0.00% 0 ー - 芸西村 14 14 100.00% 1 7.14% 1 0 ー

17 日高村 2 1 50.00% 0 0.00% - 奈半利町 3 0 0.00% 0 ー - 梼原町 2 2 100.00% 0 0.00% 0 0 ー

17 本山町 3 1 33.33% 0 0.00% - 北川村 1 0 0.00% 0 ー - 三原村 7 5 71.43% 0 0.00% 0 0 ー

- 東洋町 1 0 0.00% 0 ー - 中土佐町 1 0 0.00% 0 ー - 香南市 7 5 71.43% 0 0.00% 0 0 ー

- 奈半利町 3 0 0.00% 0 ー - 梼原町 2 0 0.00% 0 ー - 馬路村 4 2 50.00% 0 0.00% 0 0 ー

- 佐川町 4 0 0.00% 0 ー - 土佐清水市 0 0 ー 0 ー - 安田町 5 2 40.00% 0 0.00% 0 0 ー

- 中土佐町 1 0 0.00% 0 ー - 東洋町 0 0 ー 0 ー - 越知町 33 7 21.21% 0 0.00% 0 0 ー

- 梼原町 1 0 0.00% 0 ー - 田野町 0 0 ー 0 ー - 須崎市 57 3 5.26% 0 0.00% 0 0 ー

- 三原村 2 0 0.00% 0 ー - 馬路村 0 0 ー 0 ー - 仁淀川町 29 1 3.45% 0 0.00% 0 0 ー

- 黒潮町 2 0 0.00% 0 ー - 佐川町 0 0 ー 0 ー - 香美市 52 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 安田町 0 0 ー 0 ー - 越知町 0 0 ー 0 ー - 東洋町 4 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 馬路村 0 0 ー 0 ー - 大月町 0 0 ー 0 ー - 田野町 15 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 大川村 0 0 ー 0 ー - 三原村 0 0 ー 0 ー - 大川村 1 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 大豊町 0 0 ー 0 ー - 津野町 0 0 ー 0 ー - 本山町 16 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 仁淀川町 0 0 ー 0 ー - 仁淀川町 0 0 ー 0 ー - 四万十町 65 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

個別の保健事業

プログラムⅠ　未治療ハイリスク者　《R03実績値》 プログラムⅠ　治療中断者　《R03実績値》 プログラムⅡ　治療中ハイリスク者　《R03実績値》

『受診割合』
で降順　　

A'のうち、
保険者での
介入対象者

数
【B】

Bのうち、介入人数
【C】

Cのうち、医療機関を
受診した人数

【D】

『受診割合』
で降順

A'のうち、
保険者での
介入対象

者数
【B】

Bのうち、介入人数
【C】

Cのうち、医療機関を
受診した人数

【D】

『プログラム
利用割合』で降順　

A'のうち、
市町村での
介入対象者

数
【B】

Bのうち、
介入人数

（通知や訪問等）
【C】

Cのうち、
対象者へ

連絡票を渡した数
【D】

①「プログ
ラムを利用
しない」数

【E】

②「プログ
ラムを利用

する」数　
【F】

プログラム
利用割合
【F／D-E】
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Ⅲ　計画全体

順位 保険者名 男性 順位 保険者名 女性 順位 保険者名 割合 順位 保険者名 点数 伸び率 順位 保険者名 人数

399907 高知県 － 高知県 79.5 － 高知県 84.5 － 高知県 5.61% － 高知県 18,571 ー － 高知県 156,249 

390013 高知市 15 高知市 79.4 12 高知市 84.6 34 高知市 4.86% 18 高知市 18,509 ー 1 高知市 61,332 

390021 室戸市 27 室戸市 77.5 23 室戸市 83.8 5 室戸市 8.45% 5 室戸市 23,385 ー 13 室戸市 3,774 

390039 安芸市 15 安芸市 79.4 11 安芸市 84.7 20 安芸市 6.46% 17 安芸市 18,584 ー 8 安芸市 5,166 

390047 南国市 11 南国市 79.7 17 南国市 84.2 33 南国市 5.06% 13 南国市 19,847 ー 2 南国市 9,721 

390054 土佐市 23 土佐市 78.2 9 土佐市 85.0 32 土佐市 5.19% 12 土佐市 20,073 ー 5 土佐市 6,971 

390062 須崎市 19 須崎市 79.0 19 須崎市 84.1 27 須崎市 5.50% 32 須崎市 16,235 ー 7 須崎市 5,783 

390088 土佐清水市 25 土佐清水市 77.8 20 土佐清水市 84.0 26 土佐清水市 5.54% 16 土佐清水市 19,393 ー 12 土佐清水市 3,799 

390096 宿毛市 11 宿毛市 79.7 13 宿毛市 84.5 28 宿毛市 5.44% 28 宿毛市 16,665 ー 8 宿毛市 5,166 

390104 四万十市 13 四万十市 79.5 13 四万十市 84.5 25 四万十市 5.56% 34 四万十市 14,213 ー 3 四万十市 7,987 

390112 香南市 17 香南市 79.3 13 香南市 84.5 29 香南市 5.40% 26 香南市 16,942 ー 4 香南市 7,803 

390120 香美市 7 香美市 80.3 6 香美市 85.2 17 香美市 6.80% 14 香美市 19,665 ー 6 香美市 6,231 

390203 東洋町 30 東洋町 76.4 32 東洋町 81.2 3 東洋町 9.24% 2 東洋町 30,641 ー 30 東洋町 676 

390211 奈半利町 24 奈半利町 78.0 6 奈半利町 85.2 8 奈半利町 7.90% 31 奈半利町 16,380 ー 24 奈半利町 871 

390229 田野町 13 田野町 79.5 1 田野町 88.7 21 田野町 6.37% 10 田野町 20,571 ー 29 田野町 703 

390237 安田町 28 安田町 77.1 10 安田町 84.9 11 安田町 7.34% 4 安田町 25,955 ー 28 安田町 760 

390245 北川村 22 北川村 78.4 21 北川村 83.9 18 北川村 6.75% 19 北川村 18,426 ー 32 北川村 335 

390252 馬路村 34 馬路村 66.9 3 馬路村 86.5 30 馬路村 5.32% 33 馬路村 16,200 ー 33 馬路村 156 

390260 芸西村 20 芸西村 78.5 26 芸西村 83.5 10 芸西村 7.48% 30 芸西村 16,468 ー 19 芸西村 1,316 

390419 大川村 29 大川村 76.7 13 大川村 84.5 12 大川村 7.32% 3 大川村 26,808 ー 34 大川村 81 

390427 土佐町 3 土佐町 81.4 33 土佐町 80.1 9 土佐町 7.67% 21 土佐町 17,966 ー 25 土佐町 842 

390500 本山町 9 本山町 80.0 2 本山町 87.9 7 本山町 7.96% 7 本山町 22,486 ー 27 本山町 773 

390518 大豊町 32 大豊町 75.7 31 大豊町 81.7 2 大豊町 10.52% 1 大豊町 31,700 ー 23 大豊町 903 

390708 佐川町 18 佐川町 79.1 27 佐川町 83.4 14 佐川町 6.99% 11 佐川町 20,494 ー 15 佐川町 2,950 

390716 越知町 5 越知町 80.6 30 越知町 82.1 6 越知町 8.34% 25 越知町 17,298 ー 18 越知町 1,337 

390724 中土佐町 26 中土佐町 77.6 17 中土佐町 84.2 4 中土佐町 8.51% 8 中土佐町 22,399 ー 16 中土佐町 1,721 

390740 日高村 6 日高村 80.4 21 日高村 83.9 22 日高村 6.34% 6 日高村 22,494 ー 21 日高村 1,209 

390799 梼原町 2 梼原町 82.3 29 梼原町 83.3 19 梼原町 6.54% 15 梼原町 19,654 ー 26 梼原町 824 

390831 大月町 31 大月町 76.3 25 大月町 83.7 13 大月町 7.20% 24 大月町 17,434 ー 17 大月町 1,488 

390864 三原村 1 三原村 82.9 34 三原村 75.3 15 三原村 6.96% 23 三原村 17,499 ー 31 三原村 401 

391003 いの町 9 いの町 80.0 5 いの町 85.5 31 いの町 5.31% 22 いの町 17,690 ー 10 いの町 5,112 

391011 津野町 4 津野町 80.8 4 津野町 86.1 23 津野町 5.96% 20 津野町 18,116 ー 20 津野町 1,288 

391029 仁淀川町 33 仁淀川町 74.3 6 仁淀川町 85.2 1 仁淀川町 10.80% 9 仁淀川町 21,885 ー 22 仁淀川町 1,168 

391037 四万十町 20 四万十町 78.5 23 四万十町 83.8 16 四万十町 6.95% 27 四万十町 16,847 ー 11 四万十町 4,530 

391045 黒潮町 8 黒潮町 80.2 27 黒潮町 83.4 24 黒潮町 5.84% 29 黒潮町 16,531 ー 14 黒潮町 3,082 

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

目的

R04年度
（保険者番号順）

平均自立期間 要介護２以上の割合 入院一人当たり点数 被保険者数
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順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 順位 保険者名 患者数 割合 順位 保険者名 患者数 割合 順位 保険者名 患者数 割合

－ 高知県 525 － 高知県 185 － 高知県 389 － 高知県 57 － 高知県 35 － 高知県 51,481 39.05% － 高知県 27,711 21.02% － 高知県 44,704 33.91%

1 高知市 192 1 高知市 65 1 高知市 154 1 高知市 15 1 高知市 9 32 高知市 18,773 36.91% 22 高知市 10,319 20.29% 24 高知市 16,727 32.89%

15 室戸市 9 20 室戸市 1 9 室戸市 13 5 室戸市 4 2 室戸市 3 5 室戸市 1,506 46.11% 4 室戸市 842 25.78% 7 室戸市 1,244 38.09%

6 安芸市 20 17 安芸市 2 7 安芸市 17 3 安芸市 5 8 安芸市 1 9 安芸市 1,895 44.43% 5 安芸市 1,081 25.35% 8 安芸市 1,559 36.55%

3 南国市 32 3 南国市 13 2 南国市 24 11 南国市 1 18 南国市 0 29 南国市 3,128 38.30% 17 南国市 1,730 21.18% 17 南国市 2,881 35.28%

4 土佐市 27 2 土佐市 14 4 土佐市 22 7 土佐市 3 6 土佐市 2 16 土佐市 2,352 41.71% 3 土佐市 1,474 26.14% 12 土佐市 2,022 35.86%

9 須崎市 16 4 須崎市 11 12 須崎市 7 20 須崎市 0 18 須崎市 0 13 須崎市 1,943 42.54% 9 須崎市 1,032 22.59% 11 須崎市 1,644 35.99%

10 土佐清水市 15 14 土佐清水市 4 12 土佐清水市 7 11 土佐清水市 1 8 土佐清水市 1 31 土佐清水市 1,319 37.30% 32 土佐清水市 640 18.10% 30 土佐清水市 1,068 30.20%

10 宿毛市 15 7 宿毛市 7 11 宿毛市 8 11 宿毛市 1 8 宿毛市 1 33 宿毛市 1,665 36.19% 26 宿毛市 895 19.45% 27 宿毛市 1,431 31.10%

5 四万十市 22 11 四万十市 5 5 四万十市 20 5 四万十市 4 2 四万十市 3 34 四万十市 2,519 36.10% 27 四万十市 1,333 19.11% 25 四万十市 2,240 32.11%

2 香南市 33 5 香南市 8 3 香南市 23 2 香南市 6 2 香南市 3 27 香南市 2,491 39.01% 11 香南市 1,423 22.28% 9 香南市 2,317 36.28%

7 香美市 19 5 香美市 8 6 香美市 18 8 香美市 2 6 香美市 2 30 香美市 1,968 38.19% 21 香美市 1,057 20.51% 18 香美市 1,797 34.87%

22 東洋町 4 20 東洋町 1 24 東洋町 2 20 東洋町 0 18 東洋町 0 2 東洋町 311 49.21% 19 東洋町 133 21.04% 19 東洋町 220 34.81%

20 奈半利町 5 20 奈半利町 1 17 奈半利町 3 11 奈半利町 1 8 奈半利町 1 3 奈半利町 343 48.11% 1 奈半利町 221 31.00% 2 奈半利町 306 42.92%

22 田野町 4 20 田野町 1 30 田野町 1 20 田野町 0 18 田野町 0 4 田野町 288 48.00% 2 田野町 161 26.83% 5 田野町 233 38.83%

27 安田町 3 20 安田町 1 30 安田町 1 20 安田町 0 18 安田町 0 6 安田町 296 46.03% 6 安田町 157 24.42% 16 安田町 227 35.30%

31 北川村 0 30 北川村 0 24 北川村 2 8 北川村 2 18 北川村 0 7 北川村 130 45.30% 16 北川村 61 21.25% 6 北川村 110 38.33%

31 馬路村 0 30 馬路村 0 33 馬路村 0 20 馬路村 0 18 馬路村 0 1 馬路村 72 50.35% 14 馬路村 31 21.68% 1 馬路村 63 44.06%

17 芸西村 7 15 芸西村 3 17 芸西村 3 20 芸西村 0 18 芸西村 0 20 芸西村 385 40.57% 24 芸西村 188 19.81% 20 芸西村 328 34.56%

31 大川村 0 30 大川村 0 33 大川村 0 8 大川村 2 8 大川村 1 25 大川村 29 39.73% 34 大川村 7 9.59% 34 大川村 17 23.29%

29 土佐町 1 17 土佐町 2 24 土佐町 2 20 土佐町 0 18 土佐町 0 23 土佐町 297 40.14% 28 土佐町 140 18.92% 33 土佐町 207 27.97%

31 本山町 0 11 本山町 5 24 本山町 2 11 本山町 1 8 本山町 1 12 本山町 300 42.61% 13 本山町 153 21.73% 26 本山町 221 31.39%

14 大豊町 11 20 大豊町 1 17 大豊町 3 20 大豊町 0 18 大豊町 0 14 大豊町 345 42.33% 15 大豊町 176 21.60% 23 大豊町 269 33.01%

10 佐川町 15 11 佐川町 5 10 佐川町 10 11 佐川町 1 8 佐川町 1 17 佐川町 1,067 40.96% 18 佐川町 549 21.07% 13 佐川町 932 35.78%

22 越知町 4 17 越知町 2 15 越知町 4 20 越知町 0 18 越知町 0 8 越知町 540 44.55% 33 越知町 199 16.42% 32 越知町 345 28.47%

17 中土佐町 7 8 中土佐町 6 24 中土佐町 2 20 中土佐町 0 18 中土佐町 0 10 中土佐町 682 44.20% 29 中土佐町 287 18.60% 14 中土佐町 547 35.45%

29 日高村 1 15 日高村 3 15 日高村 4 20 日高村 0 18 日高村 0 19 日高村 427 40.78% 10 日高村 234 22.35% 4 日高村 419 40.02%

22 梼原町 4 20 梼原町 1 30 梼原町 1 20 梼原町 0 18 梼原町 0 11 梼原町 326 42.95% 23 梼原町 151 19.89% 3 梼原町 322 42.42%

22 大月町 4 20 大月町 1 17 大月町 3 11 大月町 1 8 大月町 1 28 大月町 520 38.75% 8 大月町 308 22.95% 22 大月町 450 33.53%

28 三原村 2 30 三原村 0 24 三原村 2 20 三原村 0 18 三原村 0 18 三原村 146 40.90% 7 三原村 85 23.81% 28 三原村 111 31.09%

8 いの町 18 8 いの町 6 8 いの町 16 11 いの町 1 8 いの町 1 15 いの町 1,901 42.06% 20 いの町 931 20.60% 10 いの町 1,635 36.17%

17 津野町 7 30 津野町 0 17 津野町 3 20 津野町 0 18 津野町 0 21 津野町 471 40.46% 25 津野町 230 19.76% 21 津野町 398 34.19%

20 仁淀川町 5 20 仁淀川町 1 17 仁淀川町 3 20 仁淀川町 0 18 仁淀川町 0 26 仁淀川町 436 39.56% 31 仁淀川町 201 18.24% 29 仁淀川町 342 31.03%

10 四万十町 15 20 四万十町 1 14 四万十町 6 3 四万十町 5 2 四万十町 3 22 四万十町 1,542 40.43% 30 四万十町 702 18.41% 31 四万十町 1,130 29.63%

16 黒潮町 8 8 黒潮町 6 17 黒潮町 3 11 黒潮町 1 8 黒潮町 1 24 黒潮町 1,068 40.04% 12 黒潮町 580 21.75% 15 黒潮町 942 35.32%

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

中・長期目標

【脳梗塞】患者数
《30万円以上》

【脳出血】患者数
《30万円以上》

【虚血性心疾患】患者数
《30万円以上》

新規【人工透析】患者数
《導入期加算あり》

糖尿病を有している
新規人工透析患者数

【高血圧症】
40-74歳の被保険者に対する

患者数と割合

【糖尿病】
40-74歳の被保険者に対する

患者数と割合

【脂質異常症】
40-74歳の被保険者に対する

患者数と割合
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順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 該当者数 割合 順位 保険者名 終了者数 実施率 順位 保険者名 受診者数 実施率

－ 高知県 9,136 22.74% － 高知県 19,380 48.24% － 高知県 7,876 19.60% － 高知県 484 1.20% － 高知県 26,621 66.26% － 高知県 18,727 46.61% － 高知県 1,315 3.15% － 高知県 1,886 34.50% － 高知県 40,147 36.59%

21 高知市 2,756 21.76% 31 高知市 5,651 44.63% 25 高知市 2,315 18.28% 11 高知市 161 1.27% 33 高知市 7,836 61.89% 6 高知市 6,146 48.54% 29 高知市 359 2.69% 10 高知市 650 40.32% 34 高知市 12,647 30.05%

2 室戸市 292 29.61% 14 室戸市 508 51.52% 22 室戸市 195 19.78% 8 室戸市 15 1.52% 10 室戸市 706 71.60% 15 室戸市 445 45.13% 16 室戸市 36 3.52% 15 室戸市 56 33.14% 29 室戸市 985 36.19%

4 安芸市 403 27.08% 21 安芸市 726 48.79% 23 安芸市 294 19.76% 15 安芸市 18 1.21% 17 安芸市 1,029 69.15% 32 安芸市 612 41.13% 21 安芸市 47 3.10% 20 安芸市 67 29.13% 24 安芸市 1,487 40.76%

10 南国市 643 25.39% 17 南国市 1,272 50.24% 24 南国市 472 18.64% 5 南国市 46 1.82% 19 南国市 1,713 67.65% 14 南国市 1,143 45.14% 20 南国市 86 3.22% 28 南国市 70 19.50% 27 南国市 2,533 37.81%

13 土佐市 371 23.35% 29 土佐市 716 45.06% 18 土佐市 333 20.96% 12 土佐市 20 1.26% 22 土佐市 1,063 66.90% 16 土佐市 715 45.00% 33 土佐市 32 1.95% 30 土佐市 33 14.60% 33 土佐市 1,589 33.24%

8 須崎市 409 25.71% 5 須崎市 898 56.48% 5 須崎市 400 25.16% 23 須崎市 14 0.88% 26 須崎市 1,042 65.53% 18 須崎市 707 44.47% 30 須崎市 43 2.65% 13 須崎市 74 36.45% 25 須崎市 1,583 40.49%

15 土佐清水市 220 22.59% 25 土佐清水市 466 47.84% 20 土佐清水市 197 20.23% 14 土佐清水市 12 1.23% 13 土佐清水市 689 70.74% 3 土佐清水市 498 51.13% 24 土佐清水市 30 3.02% 5 土佐清水市 75 56.39% 31 土佐清水市 976 33.87%

9 宿毛市 407 25.68% 15 宿毛市 806 50.85% 19 宿毛市 328 20.69% 6 宿毛市 27 1.70% 6 宿毛市 1,184 74.70% 2 宿毛市 820 51.74% 10 宿毛市 63 3.84% 2 宿毛市 134 58.52% 20 宿毛市 1,584 42.52%

29 四万十市 491 19.95% 23 四万十市 1,183 48.07% 21 四万十市 496 20.15% 26 四万十市 20 0.81% 16 四万十市 1,709 69.44% 9 四万十市 1,171 47.58% 8 四万十市 109 4.32% 25 四万十市 93 25.69% 22 四万十市 2,461 42.19%

22 香南市 394 21.66% 30 香南市 813 44.77% 31 香南市 294 16.19% 31 香南市 9 0.50% 24 香南市 1,207 66.46% 1 香南市 952 52.42% 27 香南市 52 2.78% 11 香南市 84 39.25% 30 香南市 1,814 33.98%

12 香美市 419 23.37% 27 香美市 844 47.10% 26 香美市 321 17.91% 10 香美市 23 1.28% 31 香美市 1,140 63.62% 11 香美市 827 46.15% 19 香美市 60 3.29% 26 香美市 60 22.73% 23 香美市 1,790 41.44%

16 東洋町 48 22.54% 7 東洋町 117 54.93% 16 東洋町 46 21.60% 4 東洋町 4 1.88% 25 東洋町 141 66.20% 24 東洋町 93 43.66% 32 東洋町 5 2.26% 19 東洋町 8 30.77% 19 東洋町 213 42.69%

3 奈半利町 91 28.89% 1 奈半利町 199 63.17% 3 奈半利町 81 25.71% 1 奈半利町 10 3.17% 9 奈半利町 228 72.38% 17 奈半利町 141 44.76% 1 奈半利町 19 5.92% 4 奈半利町 27 57.45% 7 奈半利町 315 51.22%

1 田野町 71 31.42% 8 田野町 122 53.98% 12 田野町 51 22.57% 22 田野町 2 0.88% 7 田野町 167 73.89% 33 田野町 78 34.51% 34 田野町 4 1.72% 14 田野町 11 33.33% 16 田野町 226 43.80%

33 安田町 41 16.40% 22 安田町 121 48.40% 30 安田町 41 16.40% 16 安田町 3 1.20% 15 安田町 175 70.00% 27 安田町 106 42.40% 6 安田町 12 4.65% 7 安田町 19 51.35% 12 安田町 250 44.96%

19 北川村 30 22.22% 34 北川村 59 43.70% 33 北川村 20 14.81% 32 北川村 0 0.00% 29 北川村 87 64.44% 19 北川村 60 44.44% 14 北川村 5 3.68% 1 北川村 17 60.71% 5 北川村 135 52.94%

20 馬路村 19 22.09% 13 馬路村 45 52.33% 1 馬路村 26 30.23% 32 馬路村 0 0.00% 4 馬路村 65 75.58% 23 馬路村 38 44.19% 7 馬路村 4 4.49% 34 馬路村 0 0.00% 2 馬路村 86 67.72%

17 芸西村 70 22.51% 24 芸西村 149 47.91% 9 芸西村 75 24.12% 7 芸西村 5 1.61% 14 芸西村 219 70.42% 13 芸西村 142 45.66% 17 芸西村 11 3.44% 12 芸西村 25 37.31% 28 芸西村 311 37.11%

32 大川村 6 16.67% 26 大川村 17 47.22% 6 大川村 9 25.00% 32 大川村 0 0.00% 5 大川村 27 75.00% 4 大川村 18 50.00% 4 大川村 2 5.41% 21 大川村 2 28.57% 3 大川村 36 66.67%

24 土佐町 58 21.64% 19 土佐町 132 49.25% 32 土佐町 43 16.04% 27 土佐町 2 0.75% 3 土佐町 204 76.12% 20 土佐町 119 44.40% 15 土佐町 10 3.57% 33 土佐町 2 5.26% 17 土佐町 267 43.63%

5 本山町 78 26.99% 32 本山町 127 43.94% 34 本山町 35 12.11% 20 本山町 3 1.04% 8 本山町 213 73.70% 34 本山町 73 25.26% 31 本山町 7 2.39% 32 本山町 4 9.09% 9 本山町 289 50.97%

28 大豊町 69 20.54% 3 大豊町 193 57.44% 10 大豊町 78 23.21% 17 大豊町 4 1.19% 23 大豊町 224 66.67% 30 大豊町 139 41.37% 11 大豊町 13 3.77% 9 大豊町 26 44.07% 10 大豊町 336 50.15%

23 佐川町 208 21.64% 10 佐川町 511 53.17% 7 佐川町 239 24.87% 25 佐川町 8 0.83% 34 佐川町 585 60.87% 8 佐川町 459 47.76% 12 佐川町 37 3.74% 16 佐川町 41 33.06% 13 佐川町 960 44.92%

14 越知町 101 23.33% 2 越知町 254 58.80% 11 越知町 100 23.15% 18 越知町 5 1.16% 28 越知町 280 64.81% 7 越知町 208 48.15% 28 越知町 12 2.70% 29 越知町 12 18.75% 18 越知町 431 42.76%

18 中土佐町 130 22.49% 9 中土佐町 311 53.81% 15 中土佐町 125 21.63% 28 中土佐町 4 0.69% 27 中土佐町 375 64.88% 12 中土佐町 265 45.85% 25 中土佐町 18 3.00% 3 中土佐町 46 58.23% 14 中土佐町 578 44.67%

26 日高村 93 21.18% 4 日高村 248 56.49% 14 日高村 96 21.87% 9 日高村 6 1.37% 12 日高村 313 71.30% 29 日高村 183 41.69% 22 日高村 14 3.09% 22 日高村 14 26.92% 8 日高村 442 51.16%

7 梼原町 120 26.20% 18 梼原町 226 49.34% 27 梼原町 82 17.90% 29 梼原町 3 0.66% 2 梼原町 352 76.86% 22 梼原町 203 44.32% 2 梼原町 28 5.87% 23 梼原町 15 25.86% 1 梼原町 458 72.70%

6 大月町 121 26.36% 12 大月町 243 52.94% 2 大月町 129 28.10% 30 大月町 3 0.65% 1 大月町 385 83.88% 5 大月町 224 48.80% 3 大月町 27 5.78% 17 大月町 25 32.47% 26 大月町 459 40.37%

27 三原村 30 20.69% 28 三原村 67 46.21% 8 三原村 35 24.14% 2 三原村 4 2.76% 18 三原村 99 68.28% 25 三原村 63 43.45% 5 三原村 7 4.73% 18 三原村 8 32.00% 11 三原村 144 49.32%

25 いの町 349 21.36% 16 いの町 827 50.61% 29 いの町 272 16.65% 24 いの町 14 0.86% 21 いの町 1,103 67.50% 10 いの町 756 46.27% 18 いの町 56 3.32% 27 いの町 44 22.00% 21 いの町 1,633 42.40%

11 津野町 155 25.12% 11 津野町 327 53.00% 13 津野町 139 22.53% 3 津野町 12 1.94% 11 津野町 440 71.31% 26 津野町 265 42.95% 9 津野町 25 3.93% 6 津野町 48 53.33% 4 津野町 617 62.45%

34 仁淀川町 75 16.30% 6 仁淀川町 253 55.00% 4 仁淀川町 117 25.43% 19 仁淀川町 5 1.09% 20 仁淀川町 311 67.61% 21 仁淀川町 204 44.35% 13 仁淀川町 18 3.70% 31 仁淀川町 7 14.29% 6 仁淀川町 460 51.51%

31 四万十町 183 16.98% 33 四万十町 472 43.78% 28 四万十町 186 17.25% 21 四万十町 10 0.93% 32 四万十町 683 63.36% 31 四万十町 445 41.28% 26 四万十町 33 2.95% 8 四万十町 59 49.58% 32 四万十町 1,079 33.78%

30 黒潮町 185 19.01% 20 黒潮町 477 49.02% 17 黒潮町 206 21.17% 13 黒潮町 12 1.23% 30 黒潮町 627 64.44% 28 黒潮町 409 42.03% 23 黒潮町 31 3.08% 24 黒潮町 34 25.76% 15 黒潮町 973 44.47%

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

短期目標

メタボ該当割合 収縮期血圧130以上の割合 拡張期血圧85以上の割合
HbA1c8.0%以上の割合

【特定健診受診者】
HbA1c5.6%以上

《保健指導判定値》の割合
LDL-C120mg/dL以上の割合 eGFR45mL/分/1.73㎡未満の割合

特定保健指導
《R04法定報告値》　　　　

特定健康診査
《R04法定報告値》　　　　
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順位 保険者名 順位 保険者名 順位 保険者名

－ 高知県 154 119 77.27% 40 33.61% － 高知県 127 100 78.74% 64 64.00% － 高知県 1,016 565 55.61% 290 51.33% 26 35 13.26%

13 高知市 38 38 100.00% 12 31.58% 12 高知市 36 36 100.00% 22 61.11% 13 高知市 115 115 100.00% 114 99.13% 1 3 2.65%

11 室戸市 5 3 60.00% 1 33.33% - 室戸市 3 0 0.00% 0 ー 1 室戸市 75 75 100.00% 1 1.33% 0 1 100.00%

16 安芸市 8 7 87.50% 1 14.29% 10 安芸市 15 6 40.00% 4 66.67% 14 安芸市 117 8 6.84% 6 75.00% 3 0 0.00%

17 南国市 11 10 90.91% 0 0.00% 14 南国市 16 16 100.00% 9 56.25% 12 南国市 53 53 100.00% 52 98.11% 5 2 4.26%

8 土佐市 2 2 100.00% 1 50.00% 13 土佐市 7 7 100.00% 4 57.14% 14 土佐市 27 22 81.48% 2 9.09% 1 0 0.00%

14 須崎市 10 8 80.00% 2 25.00% 10 須崎市 4 3 75.00% 2 66.67% - 須崎市 57 3 5.26% 0 0.00% 0 0 ー

8 土佐清水市 2 2 100.00% 1 50.00% - 土佐清水市 0 0 ー 0 ー 14 土佐清水市 6 4 66.67% 3 75.00% 0 0 0.00%

7 宿毛市 9 9 100.00% 5 55.56% 9 宿毛市 8 8 100.00% 7 87.50% 9 宿毛市 90 90 100.00% 15 16.67% 6 6 66.67%

15 四万十市 13 10 76.92% 2 20.00% 15 四万十市 5 4 80.00% 2 50.00% 10 四万十市 24 24 100.00% 24 100.00% 5 4 21.05%

1 香南市 4 2 50.00% 2 100.00% 1 香南市 6 3 50.00% 3 100.00% - 香南市 7 5 71.43% 0 0.00% 0 0 ー

11 香美市 9 6 66.67% 2 33.33% 16 香美市 4 4 100.00% 1 25.00% - 香美市 52 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 東洋町 1 0 0.00% 0 ー - 東洋町 0 0 ー 0 ー - 東洋町 4 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 奈半利町 3 0 0.00% 0 ー - 奈半利町 3 0 0.00% 0 ー 1 奈半利町 32 3 9.38% 3 100.00% 0 3 100.00%

1 田野町 2 1 50.00% 1 100.00% - 田野町 0 0 ー 0 ー - 田野町 15 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 安田町 0 0 ー 0 ー 1 安田町 1 1 100.00% 1 100.00% - 安田町 5 2 40.00% 0 0.00% 0 0 ー

17 北川村 1 1 100.00% 0 0.00% - 北川村 1 0 0.00% 0 ー 14 北川村 4 4 100.00% 1 25.00% 0 0 0.00%

- 馬路村 0 0 ー 0 ー - 馬路村 0 0 ー 0 ー - 馬路村 4 2 50.00% 0 0.00% 0 0 ー

8 芸西村 2 2 100.00% 1 50.00% 1 芸西村 2 2 100.00% 2 100.00% - 芸西村 14 14 100.00% 1 7.14% 1 0 ー

- 大川村 0 0 ー 0 ー 17 大川村 1 1 100.00% 0 0.00% - 大川村 1 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

17 土佐町 1 1 100.00% 0 0.00% 1 土佐町 1 1 100.00% 1 100.00% 14 土佐町 10 10 100.00% 10 100.00% 0 0 0.00%

17 本山町 3 1 33.33% 0 0.00% 17 本山町 3 1 33.33% 0 0.00% - 本山町 16 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 大豊町 0 0 ー 0 ー 17 大豊町 1 1 100.00% 0 0.00% 1 大豊町 16 16 100.00% 2 12.50% 0 2 100.00%

- 佐川町 4 0 0.00% 0 ー - 佐川町 0 0 ー 0 ー 1 佐川町 16 16 100.00% 1 6.25% 0 1 100.00%

17 越知町 3 2 66.67% 0 0.00% - 越知町 0 0 ー 0 ー - 越知町 33 7 21.21% 0 0.00% 0 0 ー

- 中土佐町 1 0 0.00% 0 ー - 中土佐町 1 0 0.00% 0 ー 1 中土佐町 26 8 30.77% 1 12.50% 0 1 100.00%

17 日高村 2 1 50.00% 0 0.00% 1 日高村 2 1 50.00% 1 100.00% 1 日高村 5 1 20.00% 1 100.00% 0 1 100.00%

- 梼原町 1 0 0.00% 0 ー - 梼原町 2 0 0.00% 0 ー - 梼原町 2 2 100.00% 0 0.00% 0 0 ー

4 大月町 6 4 66.67% 3 75.00% - 大月町 0 0 ー 0 ー 14 大月町 37 24 64.86% 24 100.00% 0 0 0.00%

- 三原村 2 0 0.00% 0 ー - 三原村 0 0 ー 0 ー - 三原村 7 5 71.43% 0 0.00% 0 0 ー

6 いの町 5 5 100.00% 3 60.00% 1 いの町 2 2 100.00% 2 100.00% 8 いの町 20 20 100.00% 10 50.00% 0 7 70.00%

1 津野町 1 1 100.00% 1 100.00% - 津野町 0 0 ー 0 ー 1 津野町 11 10 90.91% 3 30.00% 0 3 100.00%

- 仁淀川町 0 0 ー 0 ー - 仁淀川町 0 0 ー 0 ー - 仁淀川町 29 1 3.45% 0 0.00% 0 0 ー

5 四万十町 3 3 100.00% 2 66.67% 1 四万十町 2 2 100.00% 2 100.00% - 四万十町 65 0 0.00% 0 ー 0 0 ー

- 黒潮町 2 0 0.00% 0 ー 1 黒潮町 1 1 100.00% 1 100.00% 11 黒潮町 21 21 100.00% 16 76.19% 4 1 8.33%

❖❖❖ ❖❖❖ ❖❖❖

個別の保健事業

プログラムⅠ　未治療ハイリスク者　《R03実績値》 プログラムⅠ　治療中断者　《R03実績値》 プログラムⅡ　治療中ハイリスク者　《R03実績値》

保険者番号順

A'のうち、
保険者での
介入対象

者数
【B】

Bのうち、介
入人数

【C】

Cのうち、医
療機関を受
診した人数

【D】

保険者番号順

A'のうち、
保険者での
介入対象

者数
【B】

Bのうち、介
入人数

【C】

Cのうち、医
療機関を受
診した人数

【D】

保険者番号順

A'のうち、
市町村で

の
介入対象

者数
【B】

Bのうち、
介入人数
（通知や訪

問等）
【C】

Cのうち、
対象者へ

連絡票を渡
した数
【D】

①「プログ
ラムを利用
しない」数

【E】

②「プログ
ラムを利用

する」数　
【F】

プログラム
利用割合
【F／D-E】介入割合　

【C／B】
受診割合
【D／C】

介入割合　
【C／B】

受診割合
【D／C】

介入割合　
【C／B】

連絡票
活用割合　
【D／C】
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399907 高知県 79.5 84.5 
390013 高知市 79.4 84.6 
390021 室戸市 77.5 83.8 
390039 安芸市 79.4 84.7 
390047 南国市 79.7 84.2 
390054 土佐市 78.2 85.0 
390062 須崎市 79.0 84.1 
390088 土佐清水市 77.8 84.0 
390096 宿毛市 79.7 84.5 
390104 四万十市 79.5 84.5 
390112 香南市 79.3 84.5 
390120 香美市 80.3 85.2 
390203 東洋町 76.4 81.2 
390211 奈半利町 78.0 85.2 
390229 田野町 79.5 88.7 
390237 安田町 77.1 84.9 
390245 北川村 78.4 83.9 
390252 馬路村 66.9 86.5 
390260 芸西村 78.5 83.5 
390419 大川村 76.7 84.5 
390427 土佐町 81.4 80.1 
390500 本山町 80.0 87.9 
390518 大豊町 75.7 81.7 
390708 佐川町 79.1 83.4 
390716 越知町 80.6 82.1 
390724 中土佐町 77.6 84.2 
390740 日高村 80.4 83.9 
390799 梼原町 82.3 83.3 
390831 大月町 76.3 83.7 
390864 三原村 82.9 75.3 
391003 いの町 80.0 85.5 
391011 津野町 80.8 86.1 
391029 仁淀川町 74.3 85.2 
391037 四万十町 78.5 83.8 
391045 黒潮町 80.2 83.4 

平均自立期間

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性
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399907 高知県 5.61%
390013 高知市 4.86%
390021 室戸市 8.45%
390039 安芸市 6.46%
390047 南国市 5.06%
390054 土佐市 5.19%
390062 須崎市 5.50%
390088 土佐清水市 5.54%
390096 宿毛市 5.44%
390104 四万十市 5.56%
390112 香南市 5.40%
390120 香美市 6.80%
390203 東洋町 9.24%
390211 奈半利町 7.90%
390229 田野町 6.37%
390237 安田町 7.34%
390245 北川村 6.75%
390252 馬路村 5.32%
390260 芸西村 7.48%
390419 大川村 7.32%
390427 土佐町 7.67%
390500 本山町 7.96%
390518 大豊町 10.52%
390708 佐川町 6.99%
390716 越知町 8.34%
390724 中土佐町 8.51%
390740 日高村 6.34%
390799 梼原町 6.54%
390831 大月町 7.20%
390864 三原村 6.96%
391003 いの町 5.31%
391011 津野町 5.96%
391029 仁淀川町 10.80%
391037 四万十町 6.95%
391045 黒潮町 5.84%

要介護２以上の割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

割合 割合 割合 割合 割合 割合 割合 割合
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399907 高知県 18,571 ー
390013 高知市 18,509 ー
390021 室戸市 23,385 ー
390039 安芸市 18,584 ー
390047 南国市 19,847 ー
390054 土佐市 20,073 ー
390062 須崎市 16,235 ー
390088 土佐清水市 19,393 ー
390096 宿毛市 16,665 ー
390104 四万十市 14,213 ー
390112 香南市 16,942 ー
390120 香美市 19,665 ー
390203 東洋町 30,641 ー
390211 奈半利町 16,380 ー
390229 田野町 20,571 ー
390237 安田町 25,955 ー
390245 北川村 18,426 ー
390252 馬路村 16,200 ー
390260 芸西村 16,468 ー
390419 大川村 26,808 ー
390427 土佐町 17,966 ー
390500 本山町 22,486 ー
390518 大豊町 31,700 ー
390708 佐川町 20,494 ー
390716 越知町 17,298 ー
390724 中土佐町 22,399 ー
390740 日高村 22,494 ー
390799 梼原町 19,654 ー
390831 大月町 17,434 ー
390864 三原村 17,499 ー
391003 いの町 17,690 ー
391011 津野町 18,116 ー
391029 仁淀川町 21,885 ー
391037 四万十町 16,847 ー
391045 黒潮町 16,531 ー

入院一人当たり点数

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

点数 伸び率 点数 伸び率 点数 伸び率 点数 伸び率 点数 伸び率 点数 伸び率 点数 伸び率 点数 伸び率
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399907 高知県 156,249 
390013 高知市 61,332 
390021 室戸市 3,774 
390039 安芸市 5,166 
390047 南国市 9,721 
390054 土佐市 6,971 
390062 須崎市 5,783 
390088 土佐清水市 3,799 
390096 宿毛市 5,166 
390104 四万十市 7,987 
390112 香南市 7,803 
390120 香美市 6,231 
390203 東洋町 676 
390211 奈半利町 871 
390229 田野町 703 
390237 安田町 760 
390245 北川村 335 
390252 馬路村 156 
390260 芸西村 1,316 
390419 大川村 81 
390427 土佐町 842 
390500 本山町 773 
390518 大豊町 903 
390708 佐川町 2,950 
390716 越知町 1,337 
390724 中土佐町 1,721 
390740 日高村 1,209 
390799 梼原町 824 
390831 大月町 1,488 
390864 三原村 401 
391003 いの町 5,112 
391011 津野町 1,288 
391029 仁淀川町 1,168 
391037 四万十町 4,530 
391045 黒潮町 3,082 

被保険者数

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数
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399907 高知県 525 
390013 高知市 192 
390021 室戸市 9 
390039 安芸市 20 
390047 南国市 32 
390054 土佐市 27 
390062 須崎市 16 
390088 土佐清水市 15 
390096 宿毛市 15 
390104 四万十市 22 
390112 香南市 33 
390120 香美市 19 
390203 東洋町 4 
390211 奈半利町 5 
390229 田野町 4 
390237 安田町 3 
390245 北川村 0 
390252 馬路村 0 
390260 芸西村 7 
390419 大川村 0 
390427 土佐町 1 
390500 本山町 0 
390518 大豊町 11 
390708 佐川町 15 
390716 越知町 4 
390724 中土佐町 7 
390740 日高村 1 
390799 梼原町 4 
390831 大月町 4 
390864 三原村 2 
391003 いの町 18 
391011 津野町 7 
391029 仁淀川町 5 
391037 四万十町 15 
391045 黒潮町 8 

【脳梗塞】
患者数

《30万円以上》

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数
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399907 高知県 185 
390013 高知市 65 
390021 室戸市 1 
390039 安芸市 2 
390047 南国市 13 
390054 土佐市 14 
390062 須崎市 11 
390088 土佐清水市 4 
390096 宿毛市 7 
390104 四万十市 5 
390112 香南市 8 
390120 香美市 8 
390203 東洋町 1 
390211 奈半利町 1 
390229 田野町 1 
390237 安田町 1 
390245 北川村 0 
390252 馬路村 0 
390260 芸西村 3 
390419 大川村 0 
390427 土佐町 2 
390500 本山町 5 
390518 大豊町 1 
390708 佐川町 5 
390716 越知町 2 
390724 中土佐町 6 
390740 日高村 3 
390799 梼原町 1 
390831 大月町 1 
390864 三原村 0 
391003 いの町 6 
391011 津野町 0 
391029 仁淀川町 1 
391037 四万十町 1 
391045 黒潮町 6 

【脳出血】
患者数

《30万円以上》

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数

 14



399907 高知県 389 
390013 高知市 154 
390021 室戸市 13 
390039 安芸市 17 
390047 南国市 24 
390054 土佐市 22 
390062 須崎市 7 
390088 土佐清水市 7 
390096 宿毛市 8 
390104 四万十市 20 
390112 香南市 23 
390120 香美市 18 
390203 東洋町 2 
390211 奈半利町 3 
390229 田野町 1 
390237 安田町 1 
390245 北川村 2 
390252 馬路村 0 
390260 芸西村 3 
390419 大川村 0 
390427 土佐町 2 
390500 本山町 2 
390518 大豊町 3 
390708 佐川町 10 
390716 越知町 4 
390724 中土佐町 2 
390740 日高村 4 
390799 梼原町 1 
390831 大月町 3 
390864 三原村 2 
391003 いの町 16 
391011 津野町 3 
391029 仁淀川町 3 
391037 四万十町 6 
391045 黒潮町 3 

【虚血性心疾患】
患者数

《30万円以上》

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数
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399907 高知県 57 
390013 高知市 15 
390021 室戸市 4 
390039 安芸市 5 
390047 南国市 1 
390054 土佐市 3 
390062 須崎市 0 
390088 土佐清水市 1 
390096 宿毛市 1 
390104 四万十市 4 
390112 香南市 6 
390120 香美市 2 
390203 東洋町 0 
390211 奈半利町 1 
390229 田野町 0 
390237 安田町 0 
390245 北川村 2 
390252 馬路村 0 
390260 芸西村 0 
390419 大川村 2 
390427 土佐町 0 
390500 本山町 1 
390518 大豊町 0 
390708 佐川町 1 
390716 越知町 0 
390724 中土佐町 0 
390740 日高村 0 
390799 梼原町 0 
390831 大月町 1 
390864 三原村 0 
391003 いの町 1 
391011 津野町 0 
391029 仁淀川町 0 
391037 四万十町 5 
391045 黒潮町 1 

新規【人工透析】
患者数

《導入期加算あり》

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数
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399907 高知県 35 
390013 高知市 9 
390021 室戸市 3 
390039 安芸市 1 
390047 南国市 0 
390054 土佐市 2 
390062 須崎市 0 
390088 土佐清水市 1 
390096 宿毛市 1 
390104 四万十市 3 
390112 香南市 3 
390120 香美市 2 
390203 東洋町 0 
390211 奈半利町 1 
390229 田野町 0 
390237 安田町 0 
390245 北川村 0 
390252 馬路村 0 
390260 芸西村 0 
390419 大川村 1 
390427 土佐町 0 
390500 本山町 1 
390518 大豊町 0 
390708 佐川町 1 
390716 越知町 0 
390724 中土佐町 0 
390740 日高村 0 
390799 梼原町 0 
390831 大月町 1 
390864 三原村 0 
391003 いの町 1 
391011 津野町 0 
391029 仁淀川町 0 
391037 四万十町 3 
391045 黒潮町 1 

糖尿病を有している
新規人工透析患者数

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数 患者数
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399907 高知県 51,481 39.05%
390013 高知市 18,773 36.91%
390021 室戸市 1,506 46.11%
390039 安芸市 1,895 44.43%
390047 南国市 3,128 38.30%
390054 土佐市 2,352 41.71%
390062 須崎市 1,943 42.54%
390088 土佐清水市 1,319 37.30%
390096 宿毛市 1,665 36.19%
390104 四万十市 2,519 36.10%
390112 香南市 2,491 39.01%
390120 香美市 1,968 38.19%
390203 東洋町 311 49.21%
390211 奈半利町 343 48.11%
390229 田野町 288 48.00%
390237 安田町 296 46.03%
390245 北川村 130 45.30%
390252 馬路村 72 50.35%
390260 芸西村 385 40.57%
390419 大川村 29 39.73%
390427 土佐町 297 40.14%
390500 本山町 300 42.61%
390518 大豊町 345 42.33%
390708 佐川町 1,067 40.96%
390716 越知町 540 44.55%
390724 中土佐町 682 44.20%
390740 日高村 427 40.78%
390799 梼原町 326 42.95%
390831 大月町 520 38.75%
390864 三原村 146 40.90%
391003 いの町 1,901 42.06%
391011 津野町 471 40.46%
391029 仁淀川町 436 39.56%
391037 四万十町 1,542 40.43%
391045 黒潮町 1,068 40.04%

【高血圧症】
40-74歳の被保険者に
対する患者数と割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合
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399907 高知県 27,711 21.02%
390013 高知市 10,319 20.29%
390021 室戸市 842 25.78%
390039 安芸市 1,081 25.35%
390047 南国市 1,730 21.18%
390054 土佐市 1,474 26.14%
390062 須崎市 1,032 22.59%
390088 土佐清水市 640 18.10%
390096 宿毛市 895 19.45%
390104 四万十市 1,333 19.11%
390112 香南市 1,423 22.28%
390120 香美市 1,057 20.51%
390203 東洋町 133 21.04%
390211 奈半利町 221 31.00%
390229 田野町 161 26.83%
390237 安田町 157 24.42%
390245 北川村 61 21.25%
390252 馬路村 31 21.68%
390260 芸西村 188 19.81%
390419 大川村 7 9.59%
390427 土佐町 140 18.92%
390500 本山町 153 21.73%
390518 大豊町 176 21.60%
390708 佐川町 549 21.07%
390716 越知町 199 16.42%
390724 中土佐町 287 18.60%
390740 日高村 234 22.35%
390799 梼原町 151 19.89%
390831 大月町 308 22.95%
390864 三原村 85 23.81%
391003 いの町 931 20.60%
391011 津野町 230 19.76%
391029 仁淀川町 201 18.24%
391037 四万十町 702 18.41%
391045 黒潮町 580 21.75%

【糖尿病】
40-74歳の被保険者に
対する患者数と割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合
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399907 高知県 44,704 33.91%
390013 高知市 16,727 32.89%
390021 室戸市 1,244 38.09%
390039 安芸市 1,559 36.55%
390047 南国市 2,881 35.28%
390054 土佐市 2,022 35.86%
390062 須崎市 1,644 35.99%
390088 土佐清水市 1,068 30.20%
390096 宿毛市 1,431 31.10%
390104 四万十市 2,240 32.11%
390112 香南市 2,317 36.28%
390120 香美市 1,797 34.87%
390203 東洋町 220 34.81%
390211 奈半利町 306 42.92%
390229 田野町 233 38.83%
390237 安田町 227 35.30%
390245 北川村 110 38.33%
390252 馬路村 63 44.06%
390260 芸西村 328 34.56%
390419 大川村 17 23.29%
390427 土佐町 207 27.97%
390500 本山町 221 31.39%
390518 大豊町 269 33.01%
390708 佐川町 932 35.78%
390716 越知町 345 28.47%
390724 中土佐町 547 35.45%
390740 日高村 419 40.02%
390799 梼原町 322 42.42%
390831 大月町 450 33.53%
390864 三原村 111 31.09%
391003 いの町 1,635 36.17%
391011 津野町 398 34.19%
391029 仁淀川町 342 31.03%
391037 四万十町 1,130 29.63%
391045 黒潮町 942 35.32%

【脂質異常症】
40-74歳の被保険者に
対する患者数と割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合 患者数 割合
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399907 高知県 9,136 22.74%
390013 高知市 2,756 21.76%
390021 室戸市 292 29.61%
390039 安芸市 403 27.08%
390047 南国市 643 25.39%
390054 土佐市 371 23.35%
390062 須崎市 409 25.71%
390088 土佐清水市 220 22.59%
390096 宿毛市 407 25.68%
390104 四万十市 491 19.95%
390112 香南市 394 21.66%
390120 香美市 419 23.37%
390203 東洋町 48 22.54%
390211 奈半利町 91 28.89%
390229 田野町 71 31.42%
390237 安田町 41 16.40%
390245 北川村 30 22.22%
390252 馬路村 19 22.09%
390260 芸西村 70 22.51%
390419 大川村 6 16.67%
390427 土佐町 58 21.64%
390500 本山町 78 26.99%
390518 大豊町 69 20.54%
390708 佐川町 208 21.64%
390716 越知町 101 23.33%
390724 中土佐町 130 22.49%
390740 日高村 93 21.18%
390799 梼原町 120 26.20%
390831 大月町 121 26.36%
390864 三原村 30 20.69%
391003 いの町 349 21.36%
391011 津野町 155 25.12%
391029 仁淀川町 75 16.30%
391037 四万十町 183 16.98%
391045 黒潮町 185 19.01%

メタボ該当割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合
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399907 高知県 19,380 48.24%
390013 高知市 5,651 44.63%
390021 室戸市 508 51.52%
390039 安芸市 726 48.79%
390047 南国市 1,272 50.24%
390054 土佐市 716 45.06%
390062 須崎市 898 56.48%
390088 土佐清水市 466 47.84%
390096 宿毛市 806 50.85%
390104 四万十市 1,183 48.07%
390112 香南市 813 44.77%
390120 香美市 844 47.10%
390203 東洋町 117 54.93%
390211 奈半利町 199 63.17%
390229 田野町 122 53.98%
390237 安田町 121 48.40%
390245 北川村 59 43.70%
390252 馬路村 45 52.33%
390260 芸西村 149 47.91%
390419 大川村 17 47.22%
390427 土佐町 132 49.25%
390500 本山町 127 43.94%
390518 大豊町 193 57.44%
390708 佐川町 511 53.17%
390716 越知町 254 58.80%
390724 中土佐町 311 53.81%
390740 日高村 248 56.49%
390799 梼原町 226 49.34%
390831 大月町 243 52.94%
390864 三原村 67 46.21%
391003 いの町 827 50.61%
391011 津野町 327 53.00%
391029 仁淀川町 253 55.00%
391037 四万十町 472 43.78%
391045 黒潮町 477 49.02%

収縮期血圧
130以上の割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合
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399907 高知県 7,876 19.60%
390013 高知市 2,315 18.28%
390021 室戸市 195 19.78%
390039 安芸市 294 19.76%
390047 南国市 472 18.64%
390054 土佐市 333 20.96%
390062 須崎市 400 25.16%
390088 土佐清水市 197 20.23%
390096 宿毛市 328 20.69%
390104 四万十市 496 20.15%
390112 香南市 294 16.19%
390120 香美市 321 17.91%
390203 東洋町 46 21.60%
390211 奈半利町 81 25.71%
390229 田野町 51 22.57%
390237 安田町 41 16.40%
390245 北川村 20 14.81%
390252 馬路村 26 30.23%
390260 芸西村 75 24.12%
390419 大川村 9 25.00%
390427 土佐町 43 16.04%
390500 本山町 35 12.11%
390518 大豊町 78 23.21%
390708 佐川町 239 24.87%
390716 越知町 100 23.15%
390724 中土佐町 125 21.63%
390740 日高村 96 21.87%
390799 梼原町 82 17.90%
390831 大月町 129 28.10%
390864 三原村 35 24.14%
391003 いの町 272 16.65%
391011 津野町 139 22.53%
391029 仁淀川町 117 25.43%
391037 四万十町 186 17.25%
391045 黒潮町 206 21.17%

拡張期血圧
85以上の割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合
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399907 高知県 484 1.20%
390013 高知市 161 1.27%
390021 室戸市 15 1.52%
390039 安芸市 18 1.21%
390047 南国市 46 1.82%
390054 土佐市 20 1.26%
390062 須崎市 14 0.88%
390088 土佐清水市 12 1.23%
390096 宿毛市 27 1.70%
390104 四万十市 20 0.81%
390112 香南市 9 0.50%
390120 香美市 23 1.28%
390203 東洋町 4 1.88%
390211 奈半利町 10 3.17%
390229 田野町 2 0.88%
390237 安田町 3 1.20%
390245 北川村 0 0.00%
390252 馬路村 0 0.00%
390260 芸西村 5 1.61%
390419 大川村 0 0.00%
390427 土佐町 2 0.75%
390500 本山町 3 1.04%
390518 大豊町 4 1.19%
390708 佐川町 8 0.83%
390716 越知町 5 1.16%
390724 中土佐町 4 0.69%
390740 日高村 6 1.37%
390799 梼原町 3 0.66%
390831 大月町 3 0.65%
390864 三原村 4 2.76%
391003 いの町 14 0.86%
391011 津野町 12 1.94%
391029 仁淀川町 5 1.09%
391037 四万十町 10 0.93%
391045 黒潮町 12 1.23%

HbA1c8.0%以上の割合
【特定健診受診者】

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合
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399907 高知県 26,621 66.26%
390013 高知市 7,836 61.89%
390021 室戸市 706 71.60%
390039 安芸市 1,029 69.15%
390047 南国市 1,713 67.65%
390054 土佐市 1,063 66.90%
390062 須崎市 1,042 65.53%
390088 土佐清水市 689 70.74%
390096 宿毛市 1,184 74.70%
390104 四万十市 1,709 69.44%
390112 香南市 1,207 66.46%
390120 香美市 1,140 63.62%
390203 東洋町 141 66.20%
390211 奈半利町 228 72.38%
390229 田野町 167 73.89%
390237 安田町 175 70.00%
390245 北川村 87 64.44%
390252 馬路村 65 75.58%
390260 芸西村 219 70.42%
390419 大川村 27 75.00%
390427 土佐町 204 76.12%
390500 本山町 213 73.70%
390518 大豊町 224 66.67%
390708 佐川町 585 60.87%
390716 越知町 280 64.81%
390724 中土佐町 375 64.88%
390740 日高村 313 71.30%
390799 梼原町 352 76.86%
390831 大月町 385 83.88%
390864 三原村 99 68.28%
391003 いの町 1,103 67.50%
391011 津野町 440 71.31%
391029 仁淀川町 311 67.61%
391037 四万十町 683 63.36%
391045 黒潮町 627 64.44%

HbA1c5.6%以上の割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合
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399907 高知県 18,727 46.61%
390013 高知市 6,146 48.54%
390021 室戸市 445 45.13%
390039 安芸市 612 41.13%
390047 南国市 1,143 45.14%
390054 土佐市 715 45.00%
390062 須崎市 707 44.47%
390088 土佐清水市 498 51.13%
390096 宿毛市 820 51.74%
390104 四万十市 1,171 47.58%
390112 香南市 952 52.42%
390120 香美市 827 46.15%
390203 東洋町 93 43.66%
390211 奈半利町 141 44.76%
390229 田野町 78 34.51%
390237 安田町 106 42.40%
390245 北川村 60 44.44%
390252 馬路村 38 44.19%
390260 芸西村 142 45.66%
390419 大川村 18 50.00%
390427 土佐町 119 44.40%
390500 本山町 73 25.26%
390518 大豊町 139 41.37%
390708 佐川町 459 47.76%
390716 越知町 208 48.15%
390724 中土佐町 265 45.85%
390740 日高村 183 41.69%
390799 梼原町 203 44.32%
390831 大月町 224 48.80%
390864 三原村 63 43.45%
391003 いの町 756 46.27%
391011 津野町 265 42.95%
391029 仁淀川町 204 44.35%
391037 四万十町 445 41.28%
391045 黒潮町 409 42.03%

LDL-C120mg/dL以上の
割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合
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399907 高知県 1,315 3.15%
390013 高知市 359 2.69%
390021 室戸市 36 3.52%
390039 安芸市 47 3.10%
390047 南国市 86 3.22%
390054 土佐市 32 1.95%
390062 須崎市 43 2.65%
390088 土佐清水市 30 3.02%
390096 宿毛市 63 3.84%
390104 四万十市 109 4.32%
390112 香南市 52 2.78%
390120 香美市 60 3.29%
390203 東洋町 5 2.26%
390211 奈半利町 19 5.92%
390229 田野町 4 1.72%
390237 安田町 12 4.65%
390245 北川村 5 3.68%
390252 馬路村 4 4.49%
390260 芸西村 11 3.44%
390419 大川村 2 5.41%
390427 土佐町 10 3.57%
390500 本山町 7 2.39%
390518 大豊町 13 3.77%
390708 佐川町 37 3.74%
390716 越知町 12 2.70%
390724 中土佐町 18 3.00%
390740 日高村 14 3.09%
390799 梼原町 28 5.87%
390831 大月町 27 5.78%
390864 三原村 7 4.73%
391003 いの町 56 3.32%
391011 津野町 25 3.93%
391029 仁淀川町 18 3.70%
391037 四万十町 33 2.95%
391045 黒潮町 31 3.08%

eGFR45mL/分/1.73㎡
未満の割合

R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合 該当者数 割合
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399907 高知県 1,924 33.02% 1,886 34.50%
390013 高知市 666 38.79% 650 40.32%
390021 室戸市 57 29.69% 56 33.14%
390039 安芸市 63 26.25% 67 29.13%
390047 南国市 62 16.53% 70 19.50%
390054 土佐市 32 15.24% 33 14.60%
390062 須崎市 75 41.67% 74 36.45%
390088 土佐清水市 79 51.97% 75 56.39%
390096 宿毛市 124 53.68% 134 58.52%
390104 四万十市 89 21.39% 93 25.69%
390112 香南市 75 31.38% 84 39.25%
390120 香美市 43 16.86% 60 22.73%
390203 東洋町 11 45.83% 8 30.77%
390211 奈半利町 33 52.38% 27 57.45%
390229 田野町 18 38.30% 11 33.33%
390237 安田町 16 42.11% 19 51.35%
390245 北川村 8 30.77% 17 60.71%
390252 馬路村 1 10.00% 0 0.00%
390260 芸西村 32 43.24% 25 37.31%
390419 大川村 0 0.00% 2 28.57%
390427 土佐町 7 15.56% 2 5.26%
390500 本山町 7 13.73% 4 9.09%
390518 大豊町 33 60.00% 26 44.07%
390708 佐川町 38 29.23% 41 33.06%
390716 越知町 17 20.48% 12 18.75%
390724 中土佐町 40 52.63% 46 58.23%
390740 日高村 24 45.28% 14 26.92%
390799 梼原町 12 16.00% 15 25.86%
390831 大月町 45 59.21% 25 32.47%
390864 三原村 12 38.71% 8 32.00%
391003 いの町 62 29.11% 44 22.00%
391011 津野町 34 35.79% 48 53.33%
391029 仁淀川町 10 17.24% 7 14.29%
391037 四万十町 61 40.94% 59 49.58%
391045 黒潮町 38 26.57% 34 25.76%

特定保健指導

R03 R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

終了者数 実施率 終了者数 実施率 終了者数 実施率 終了者数 実施率 終了者数 実施率 終了者数 実施率 終了者数 実施率 終了者数 実施率 終了者数 実施率
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399907 高知県 41,434 35.56% 40,147 36.59%
390013 高知市 13,026 29.10% 12,647 30.05%
390021 室戸市 1,063 35.96% 985 36.19%
390039 安芸市 1,555 39.91% 1,487 40.76%
390047 南国市 2,551 35.99% 2,533 37.81%
390054 土佐市 1,580 31.40% 1,589 33.24%
390062 須崎市 1,571 37.71% 1,583 40.49%
390088 土佐清水市 1,077 34.73% 976 33.87%
390096 宿毛市 1,593 39.89% 1,584 42.52%
390104 四万十市 2,545 41.29% 2,461 42.19%
390112 香南市 1,921 33.99% 1,814 33.98%
390120 香美市 1,841 39.88% 1,790 41.44%
390203 東洋町 221 40.55% 213 42.69%
390211 奈半利町 308 47.90% 315 51.22%
390229 田野町 248 45.01% 226 43.80%
390237 安田町 242 40.81% 250 44.96%
390245 北川村 136 52.92% 135 52.94%
390252 馬路村 79 56.83% 86 67.72%
390260 芸西村 327 37.50% 311 37.11%
390419 大川村 40 65.57% 36 66.67%
390427 土佐町 275 41.73% 267 43.63%
390500 本山町 283 48.54% 289 50.97%
390518 大豊町 338 47.88% 336 50.15%
390708 佐川町 900 40.49% 960 44.92%
390716 越知町 468 44.11% 431 42.76%
390724 中土佐町 568 41.28% 578 44.67%
390740 日高村 453 49.40% 442 51.16%
390799 梼原町 488 75.08% 458 72.70%
390831 大月町 456 38.03% 459 40.37%
390864 三原村 167 52.02% 144 49.32%
391003 いの町 1,691 41.83% 1,633 42.40%
391011 津野町 645 64.24% 617 62.45%
391029 仁淀川町 489 51.42% 460 51.51%
391037 四万十町 1,258 36.98% 1,079 33.78%
391045 黒潮町 1,031 44.23% 973 44.47%

特定健康診査

R03 R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

受診者数 実施率 受診者数 実施率 受診者数 実施率 受診者数 実施率 受診者数 実施率 受診者数 実施率 受診者数 実施率 受診者数 実施率 受診者数 実施率
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399907 高知県 40 33.61%
390013 高知市 12 31.58%
390021 室戸市 1 33.33%
390039 安芸市 1 14.29%
390047 南国市 0 0.00%
390054 土佐市 1 50.00%
390062 須崎市 2 25.00%
390088 土佐清水市 1 50.00%
390096 宿毛市 5 55.56%
390104 四万十市 2 20.00%
390112 香南市 2 100.00%
390120 香美市 2 33.33%
390203 東洋町 0 ー
390211 奈半利町 0 ー
390229 田野町 1 100.00%
390237 安田町 0 ー
390245 北川村 0 0.00%
390252 馬路村 0 ー
390260 芸西村 1 50.00%
390419 大川村 0 ー
390427 土佐町 0 0.00%
390500 本山町 0 0.00%
390518 大豊町 0 ー
390708 佐川町 0 ー
390716 越知町 0 0.00%
390724 中土佐町 0 ー
390740 日高村 0 0.00%
390799 梼原町 0 ー
390831 大月町 3 75.00%
390864 三原村 0 ー
391003 いの町 3 60.00%
391011 津野町 1 100.00%
391029 仁淀川町 0 ー
391037 四万十町 2 66.67%
391045 黒潮町 0 ー

【プログラムⅠ】
医療機関未受診者の
医療機関受診割合

R03 R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合
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399907 高知県 64 64.00%
390013 高知市 22 61.11%
390021 室戸市 0 ー
390039 安芸市 4 66.67%
390047 南国市 9 56.25%
390054 土佐市 4 57.14%
390062 須崎市 2 66.67%
390088 土佐清水市 0 ー
390096 宿毛市 7 87.50%
390104 四万十市 2 50.00%
390112 香南市 3 100.00%
390120 香美市 1 25.00%
390203 東洋町 0 ー
390211 奈半利町 0 ー
390229 田野町 0 ー
390237 安田町 1 100.00%
390245 北川村 0 ー
390252 馬路村 0 ー
390260 芸西村 2 100.00%
390419 大川村 0 0.00%
390427 土佐町 1 100.00%
390500 本山町 0 0.00%
390518 大豊町 0 0.00%
390708 佐川町 0 ー
390716 越知町 0 ー
390724 中土佐町 0 ー
390740 日高村 1 100.00%
390799 梼原町 0 ー
390831 大月町 0 ー
390864 三原村 0 ー
391003 いの町 2 100.00%
391011 津野町 0 ー
391029 仁淀川町 0 ー
391037 四万十町 2 100.00%
391045 黒潮町 1 100.00%

【プログラムⅠ】
治療中断者の

医療機関受診割合

R03 R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合 受診者数 受診割合
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399907 高知県 35 13.26%
390013 高知市 3 2.65%
390021 室戸市 1 100.00%
390039 安芸市 0 0.00%
390047 南国市 2 4.26%
390054 土佐市 0 0.00%
390062 須崎市 0 ー
390088 土佐清水市 0 0.00%
390096 宿毛市 6 66.67%
390104 四万十市 4 21.05%
390112 香南市 0 ー
390120 香美市 0 ー
390203 東洋町 0 ー
390211 奈半利町 3 100.00%
390229 田野町 0 ー
390237 安田町 0 ー
390245 北川村 0 0.00%
390252 馬路村 0 ー
390260 芸西村 0 ー
390419 大川村 0 ー
390427 土佐町 0 0.00%
390500 本山町 0 ー
390518 大豊町 2 100.00%
390708 佐川町 1 100.00%
390716 越知町 0 ー
390724 中土佐町 1 100.00%
390740 日高村 1 100.00%
390799 梼原町 0 ー
390831 大月町 0 0.00%
390864 三原村 0 ー
391003 いの町 7 70.00%
391011 津野町 3 100.00%
391029 仁淀川町 0 ー
391037 四万十町 0 ー
391045 黒潮町 1 8.33%

【プログラムⅡ】
治療中ハイリスク者の
プログラム利用割合

R03 R04 R05 R06 R07 R08 R09 R10 R11

利用者数 利用割合 利用者数 利用割合 利用者数 利用割合 利用者数 利用割合 利用者数 利用割合 利用者数 利用割合 利用者数 利用割合 利用者数 利用割合 利用者数 利用割合
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